
FAKULTA EKONOMICKÁ 

Katedra marketingu, obchodu a služeb 

 

 

 

HODNOCENÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 

Akademický rok 2020/2021 

Jméno studenta:  Tereza Hrušková 

Studijní obor/zaměření:  Management obchodních činností 

Téma bakalářské práce:  Průvodce cesetovního ruchu jako příležitost podnikání 

 

Hodnotitel – vedoucí práce:  Ing. Petr Janeček, Ph.D. 

 

Kritéria hodnocení:  (1 nejlepší, 4 nejhorší, N-nelze hodnotit)   1     2    3    4    N 
A) Definování cílů práce                 

B) Metodický postup vypracování práce              

C) Teoretický základ práce (rešeršní část)              

D) Členění práce (do kapitol, podkapitol, odstavců)             

E) Jazykové zpracování práce (skladba vět, gramatika)            

F) Formální zpracování práce                

G) Přesnost formulací a práce s odborným jazykem             

H) Práce s odbornou literaturou (normy, citace)             

I) Práce se zahraniční literaturou, úroveň souhrnu v cizím jazyce           

J) Celkový postup řešení a práce s informacemi             

K) Závěry práce a jejich formulace               

L) Splnění cílů práce                 

M) Odborný přínos práce (pro teorii, pro praxi)              

N) Spolupráce autora s vedoucím práce a katedrou             

O) Přístup autora k řešení problematiky práce              

P) Celkový dojem z práce                
 

 

Do Portálu ZČU byl zadaný tento výsledek kontroly plagiátorství1: 

Posouzeno             

Posouzeno - podezřelá shoda          

 

 

Navrhuji klasifikovat bakalářskou práci klasifikačním stupněm:2     výborně  

 

 

Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně:3 

 

Předložená práce se zabývá průvodcovskými službami v cestovním ruchu. Autorka vložila do práce 

mnoho času a úsilí, proto je práce komplexní a na bakalářskou práci i rozsáhlejší. Teoretická část práce je 

dobře zpracována, ale mohlo by být využito více zahraničních zdrojů a zdrojů z předešlých výzkumů. 

Autorka používá většinou naučných zdrojů typu skripta či vysokoškolské učebnice. Metodika výzkumů je 

správně provedena a není k ní co dodat. Prezentování výsledků je podrobné. Škoda, že výsledky jsou 

zkreslené (nerovnostmi mezi pohlavím, místem šíření dotazníků apod.) a tato omezení není zcela 

diskutováno. Na výsledky navazuje shrnutí a návhry. Propracovaný návrh školení je opřen o výsledky 

výzkumu a je logický a proveditelný. Práce je na vysoké úrovni. Formální stránka je dobrá - vyskytuje se 



FAKULTA EKONOMICKÁ 

Katedra marketingu, obchodu a služeb 

 

několik málo gramatických chyb a překlepů. Na str. 21 je použit špatně citační odkaz. Práce i 

přesto splňuje vše, co má a hodnotím ji stupněm výborně.   

 

 

 

 

 

Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě:4 

 

Jak se změnila role průvodce z dob po roce 1991 až doposud?  

Jak se změnil styl výkladu průvodců?   

 

 

 

 

V Plzni, dne 1.6.2021        Podpis hodnotitele  


